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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0277/2024 F1

0

8.6.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der SPD-Fraktion B217 – Unterführung von der Jütlandstraße zur 
Tresckowstraße
- Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 22.06.2023 -
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 15.02.2024
TOP 8.6.

In der Antwort (DS 15-1334/2023 F1 vom 22.06.2023) zur oben genannten Anfrage wurde 
u. a. folgendes mitgeteilt:
„Die Beleuchtung der Unterführung wird daher auf Dauerlicht (24 Stunden ein) geändert. 
Die Umsetzung wird in den nächsten drei Monaten fertiggestellt sein. Die Leuchten der 
Unterführung sollen im 1. Quartal 2024 auf energieeffiziente LED-Leuchten umgestellt 
werden.“ Die Unterführung ist derzeit so dunkel wie zuvor.
 
Wir fragen die Verwaltung:
1. Ist das Dauerlicht nur vorübergehend defekt?
2. Ist das Dauerlicht noch gar nicht installiert?
3. Falls letzteres zutrifft und auf den Einsatz der LED-Leuchten gewartet wird, wann ist 
nunmehr mit der Installation zu rechnen?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Die elektrische Versorgung dieses Bereiches gehörte in früheren Zeiten zum 
Versorgungsgebiet der HASTRA. Die Umstellung der Beleuchtungskabel auf Dauerstrom 
erfordert Tiefbauarbeiten. Diese werden jetzt bei der offenen Witterung begonnen.

Zu Fragen 2. und 3. 
Die Umbauarbeiten werden zum Ende des 1. Quartals 2024 abgeschlossen sein.
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